
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente n.* 2.431/22. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 25. 
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2022. 
ACUERDO N.° 244/22. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: 

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 
siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno 
en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 
AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID QUE CONCEDAN 
AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR AL ALUMNADO 

MATRICULADO EN EL SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL DURANTE 
EL CURSO ESCOLAR 2022-2023. 

Ratificada por unanimidad su inclusión en el orden del día, conforme prevé el artículo 
62.3 del Reglamento Orgánico al tratarse de un asunto dictaminado con posterioridad a la 
convocatoria de la sesión, se da cuenta del mismo existiendo un dictamen de la Comisión de 

Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. No se produce debate, por lo que la 

Presidencia, conforme prevé el artículo 70.2 del Reglamento Orgánico, lo somete directamente 
a votación ordinaria y de conformidad con el mencionado dictamen y por unanimidad, el Pleno 
ACUERDA: 

1°.- Conceder y abonar, con el carácter de “a justificar” a los Ayuntamientos que se 
relacionan a continuación las cantidades que se señalan como subvención para la adquisición 
de materia escolar del alumnado matriculado en el segundo ciclo de Educación Infantil durante 

el curso escolar 2022-2023, con cargo a la partida 503.231.21.462.02 del vigente Presupuesto: 

  

  

  

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

O A | ay, 1nimo a 
AX UNTANMIENTOS Y MATRICULADOS | MUNICIPIO one justificar (€) 

(€) (€) (€) 

| HE [AGILAR DE CAMPOS 4 325,56 162,78 488,34 
pA AEJOS 26 2.116,14 1.058,07 3.174,21 

ALCAZAREN 3 244,17 122,08 366,25 
ALDEA DE SAN MIGUEL 1 81,39 40,69 122,08 
ALDEAMAYOR DE SAN 185 

5 [MARTIN 11.801,55 5.900,77 17.702,32 
6 | AMUSQUILLO | 81,39 40,69 122,08 
7 | ATAQUINES 6 488,34 244,17 732,51 
8 |BOECILLO 74 6.022,86 3.011,43 9.034,29 
9 [BOLAÑOS DE CAMPOS 4 325,56 162,78 488,34 
10 ¡BUSTILLO DE CHAVES 2 162,78 81,39 244,17 
11 |CABEZON DE PISUERGA 90 7.325,10 3.662,55 10.987,65 

CABEZON DE ; 
12. | VALDERADUEY 81,39 40,69 122,08 
13. | CAMPASPERO 5 406,95 203,47 610,42 
14. | CANALEJAS DE PENAFIEL 81,39 40,69 122,08 
15. | CARPIO 17 1.383,63 691,81 2.075,44 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

16 | CASASOLA DE ARION 2 162,78 81,39 244,17 

17 [CASTROMONTE 3 244,17 122,08 366,25 

18 | CASTRONUNO 14 1.139,46 569,73 1.709,19 
CASTRONUEVO DE z 

19 | ESGUEVA 162,78 81,39 244,17 

20 |CEINOS DE CAMPOS 2 162,78 81,39 244,17 
21 |CIGALES 136 11.069,04 5.534,52 16.603,56 
22 |CIGUÑUELA 5 406,95 203,47 610,42 

23 |COGECES DEL MONTE 5 406,95 203,47 610,425 

24 |CORCOS 2 162,78 81,39 244,17 
CUBILLAS DE SANTA 4 

25 [MARTA 325,56 162,78 488,34 

26 |CUENCA DE CAMPOS l 81,39 40,69 122,08 

27 |CURIEL DE DUERO 4 325,56 162,78 488,34 

28 | ENCINAS DE ESGUEVA 1 81,39 40,69 122,08 

29 | ESGUEVILLAS DE ESGUEVA 4 325,56 162,78 488,34 

30 | FOMBEDILLA 2 162,78 81,39 244,17 

31 | FOMPEDRAZA 5 406,95 203,47 610,42 

32 | FONTIHOYUELO 1 81,39 40,69 122,08 

33 |FRESNO EL VIEJO 3 244,17 122,08 366,25 

34. | FUENSALDAÑA 35 2.848,65 1.424,325 4,272,975 
135 GALÓN DE CAMPOS 1 81,39 40,695 122,085 

HERRÍN DE CAMPOS I 81,39 40,695 122,085 
HORNILLOS DE ERESMA 4 325,56 162,78 488,340 

EA ISTERNIGA 210 17.091,90 8.545,95 25.637,85 

ESgu FEA PARRILLA 6 488,34 244,17 732,51 

40 |LA PEDRAJA DE PORTILLO 16 1.302,24 651,12 1.953,36 

41 [LA SECA 23 1.871,97 935,98 2.807,95 

42 | LANGAYO I 81,39 40,69 122,08 

43_| MANZANILLO 2 162,78 81,39 244,17 

44 | MATAPOZUELOS 8 651,12 325,56 976,68 

45 | MATILLA DE LOS CAÑOS 1 81,39 40,69 122,08 

46 | MAYORGA 8 651,12 325,56 976,68 

47 |MEDINA DE RIOSECO 87 7.080,93 3.540,46 10.621,39 

48 | MEGECES 4 325,56 162,78 488,34 

49 [MELGAR DE ABAJO l 81,39 40,69 122,08 

50 | MOJADOS 62 5.046,18 2.523,09 7.569,27 

51 [MONASTERIO DE VEGA 4 325,56 162,78 488,34 

52 [MONTEMAYOR DE PINILLA 7 569,73 284,86 854,59 

53 |MOTA DEL MARQUES 5 406,95 203,47 610,42 
54 | MUCIENTES 8 651,12 325,56 976,68 

55 [NAVA DEL REY 31 2.523,09 1.261,54 3.784,63 

56 [OLIVARES DE DUERO 6 488,34 244,17 732,51 

57 [OLMEDO 81 6.592,59 3.296,29 9.888,88 

58 |PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 67 5.453, 13 2.726,56 8.179,69 

59_| PENAFIEL 113 9.197,07 4.598,53 13.795,60 

60 | PESQUERA DE DUERO 2 162,78 81,39 244,17 
  

 



PIÑA DE ESGUEVA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

61 2 162,78 81,39 244,17 
62 |PIÑEL DE ABAJO 1 81,39 40,69 122,08 
63 |POLLOS 5 406,95 203,47 610,42 
64 |PORTILLO 46 3.743,94 1.871,97 5.615,91 
65 |POZAL DE GALLINAS 8 651,12 325,56 976,68 
66 | POZALDEZ 5 406,95 203,47 610,42 

67 | QUINTANILLA DE ARRIBA 6 488,34 244,17 732,51 

68 | QUINTANILLA DE ONESIMO 12 976,68 488,34 1.465,02 

69 |RABANO 2 162,78 81,39 244,17 

70 |RENEDO DE ESGUEVA 74 6.022,86 3.011,43 9.034,29 
71 [RUEDA 19 1.546,41 773,20 2.319,61 

72 |SAN MIGUEL DEL ARROYO 14 1.139,46 569,73 1.709,19 

73 [SAN MIGUEL DEL PINO 9 732,51 366,25 1.098,76 
74. |SAN ROMAN DE HONIJA 1 81,39 40,69 122,08 
75 | SANTOVENIA DE PISUERGA 90 7.325,10 3.662,55 10.987,65 

76 |SARDON DE DUERO 4 325,56 162,78 488,34 
77 |SERRADA 20 1.627,80 813,90 2.441,70 

SIETE IGLESIAS DE 4 
78 | TRABANCOS 406,95 203,47 610,42 
79 |SIMANCAS 82 6.673,98 3.336,99 10.010,97 

80 | TORDESILLAS 171 13.917,69 6.958,84 20.876,53 
TORRECILLA DE LA 3 

81 | ABADESA 244,17 122,08 366,25 
82 | TORRELOBATON 1 81,39 40,69 122,08 

83 | TORRESCARCELA 4 325,56 162,78 488,34 

84 | TRASPINEDO 13 1.058,07 529,03 1.587,10 

85 | TRIGUEROS DEL VALLE 6 488,34 244,17 732,51 

86. | TUDELA DE DUERO 162 13.185,18 6.592,59 19.777,77 
(87 [UNION DE CAMPOS 2 162,78 81,39 244,17 

\| URONES DE CASTROPONCE l 81,39 40,69 122,08 

| URUENA 2 162,78 81,39 244,17 
ji «| YALDENEBRO DE LOS 1 

{VALLES 81,39 40,69 122,08 

VALDESTILLAS 18 1.465,02 732,51 2.197,53 

VALDUNQUILLO 3 244,17 122,08 366,25 

93 | VALORIA LA BUENA 16 1.302,24 651,12 1.953,36 

94 | VEGA DE RUIPONCE l 81,39 40,69 122,08 

95 | VELILLA 3 244,17 122,08 366,25 

96 | VIANA DE CEGA 28 2.278,92 1.139,46 3.418,38 

97 |VILLABAÑEZ 5 406,95 203,47 610,42 

98 | VILLABRAGIMA 14 1.139,46 569,73 1.709,19 

99 | VILLAFRECHOS 8 651,12 325,56 976,68 

100 | VILLACID DE CAMPOS l 81,39 40,69 122,08 
VILLALAR DE LOS 8 

101 | COMUNEROS 651,12 325,56 976,68 

102 | VILLALBA DE LA LOMA l 81,39 40,69 122,08 

103 | VILLALON DE CAMPOS 21 1.709,19 854,59 2.563,78 
   



4 

  

  

  

  

  

  

    

104 | VILLANUBLA 69 5.615,91 2.807,95 8.423,86 

105 | VILLANUEVA DE DUERO 16 1.302,24 651,12 1.953,36 

VILLARMENTERO DE 1 

106 | ESGUEVA 81,39 40,69 122,08 

107 | VILLAVAQUERIN 1 81,39 40,69 122,08 

108 | VILLAVERDE DE MEDINA 569,73 284,86 854,59 

109 | VILORIA 3 406,95 203,47 610,42 

110 | ZARATAN 89 7.243,71 3.621,85 10.865,56 

TOTAL 2.456 199.893,84 99.946,92 299.840,76           
  

2*.- Inadmitir las solicitudes de los Ayuntamientos de Iscar, Olmos de Esgueva y 

Tordehumos por haberlas presentado fuera del plazo establecido en la Base décima de la 

convocatoria, que finalizaba el 3 de octubre de 2022. 
(Referencia: Expediente: 2.431/22. Acuerdo n.* 244/22). 

Valladolid, 30 de noviembre de 2022. 

    

      

    
   

"EA SECRETARIA GENERAL, 

   

     
    

S
y
)
 

> 
n
e
a
 

Y 
ks S 

Gg VN e 
x « 

> ao 
Er, NE 

.. Carmen Lucas Lucas. 

  

EL PRESIDENTE, 
yy 

    

  

do Iscar Ordóñez. 

  

CÚMPLASE LOACORDADO. 
Valladolid, 30 d/Mmoyiembre de 2022, 

; SI 

 


